

#### 第4 【経理の状況】

1. 当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に基づいて作成しておりますが、資産及び負債の分類並びに収益及び費用の分類は、「銀行法施行規則」（昭和57年大蔵省令第10号）に準拠しております。
2. 当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第1四半期連結会計期間（自平成28年4月1日 至平成28年6月30日）及び第1四半期連結累計期間（自平成28年4月1日 至平成28年6月30日）に係る四半期連結財務諸表について、有限責任 あずさ監査法人の四半期レビューを受けております。

# 1 【四半期連結財務諸表】

## (1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成28年6月30日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	645,838	686,169
コールローン	25,000	25,000
有価証券	66,797	65,410
貸出金	※1 16,208	※1 17,083
A T M仮払金	83,407	104,469
その他資産	11,961	13,582
有形固定資産	30,890	30,522
無形固定資産	34,356	33,464
退職給付に係る資産	68	81
繰延税金資産	921	743
貸倒引当金	△65	△79
<b>資産の部合計</b>	<b>915,385</b>	<b>976,448</b>
<b>負債の部</b>		
預金	546,981	569,625
譲渡性預金	800	800
コールマネー	—	35,000
借入金	15,022	15,016
社債	110,000	110,000
A T M仮受金	37,830	46,010
その他負債	17,807	13,225
賞与引当金	458	723
退職給付に係る負債	0	0
繰延税金負債	1,690	1,499
<b>負債の部合計</b>	<b>730,590</b>	<b>791,900</b>
<b>純資産の部</b>		
資本金	30,514	30,572
資本剰余金	30,496	30,554
利益剰余金	117,402	118,439
自己株式	△0	△0
<b>株主資本合計</b>	<b>178,412</b>	<b>179,567</b>
その他有価証券評価差額金	343	185
為替換算調整勘定	5,462	4,330
退職給付に係る調整累計額	6	12
<b>その他の包括利益累計額合計</b>	<b>5,812</b>	<b>4,528</b>
新株予約権	545	427
非支配株主持分	24	22
<b>純資産の部合計</b>	<b>184,794</b>	<b>184,547</b>
<b>負債及び純資産の部合計</b>	<b>915,385</b>	<b>976,448</b>

## (2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

## 【四半期連結損益計算書】

## 【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)
経常収益	29,588	30,427
資金運用収益	483	668
(うち貸出金利息)	429	627
(うち有価証券利息配当金)	26	12
役務取引等収益	28,987	29,617
(うちA T M受入手数料)	27,640	28,132
その他業務収益	46	55
その他経常収益	69	86
経常費用	20,063	21,012
資金調達費用	321	258
(うち預金利息)	149	93
役務取引等費用	5,198	5,787
(うちA T M設置支払手数料)	4,333	4,698
(うちA T M支払手数料)	344	394
営業経費	14,521	14,918
その他経常費用	22	48
経常利益	9,524	9,415
特別損失	32	35
固定資産処分損	32	35
税金等調整前四半期純利益	9,492	9,380
法人税、住民税及び事業税	3,068	2,821
法人税等調整額	150	162
法人税等合計	3,219	2,984
四半期純利益	6,272	6,395
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△0	△0
親会社株主に帰属する四半期純利益	6,273	6,396

【四半期連結包括利益計算書】

【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)
四半期純利益	6,272	6,395
その他の包括利益	△65	△1,284
その他有価証券評価差額金	△17	△157
為替換算調整勘定	△54	△1,132
退職給付に係る調整額	6	6
四半期包括利益	6,207	5,111
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	6,209	5,113
非支配株主に係る四半期包括利益	△1	△1

【注記事項】

(追加情報)

「繰延税金資産の回収可能性に関する適用指針」(企業会計基準適用指針第26号 平成28年3月28日)を当第1四半期連結会計期間から適用しております。

(四半期連結貸借対照表関係)

※1. 貸出金のうち、リスク管理債権は次のとおりであります。

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成28年6月30日)
破綻先債権額	2百万円	1百万円
延滞債権額	39百万円	45百万円
3ヵ月以上延滞債権額	—百万円	—百万円
貸出条件緩和債権額	—百万円	—百万円
合計額	41百万円	47百万円

なお、上記債権額は、貸倒引当金控除前の金額であります。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)
減価償却費	4,563百万円	4,576百万円
のれんの償却額	262百万円	254百万円

(株主資本等関係)

前第1四半期連結累計期間(自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)

1. 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成27年5月22日 取締役会	普通株式	5,061	4.25	平成27年3月31日	平成27年6月1日	利益剰余金

2. 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間(自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)

1. 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成28年5月25日 取締役会	普通株式	5,359	4.50	平成28年3月31日	平成28年6月1日	利益剰余金

2. 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当社グループは、銀行業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎並びに潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、次のとおりであります。

		前第1四半期連結累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成28年4月1日 至 平成28年6月30日)
(1) 1株当たり四半期純利益金額	円	5.26	5.37
(算定上の基礎)			
親会社株主に帰属する 四半期純利益	百万円	6,273	6,396
普通株主に帰属しない金額	百万円	—	—
普通株式に係る親会社株主に 帰属する四半期純利益	百万円	6,273	6,396
普通株式の期中平均株式数	千株	1,191,000	1,191,140
(2) 潜在株式調整後1株当たり 四半期純利益金額	円	5.25	5.36
(算定上の基礎)			
親会社株主に帰属する 四半期純利益調整額	百万円	—	—
普通株式増加数	千株	2,230	2,265
希薄化効果を有しないため、潜 在株式調整後1株当たり四半期 純利益金額の算定に含めなかつ た潜在株式で、前連結会計年度 末から重要な変動があったもの の概要		—	—

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

## 2 【その他】

### 期末配当

平成28年5月25日開催の取締役会において、平成28年3月31日を基準日とする剰余金の配当（第15期の期末配当）につき、次のとおり決議いたしました。

配当金の総額	5,359百万円
1株当たりの金額	4円50銭